#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA <u>AVISO DE CONVOCAÇÃO</u> PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N. ° 001/2019/SMS/PMC

O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário oficial do Município, assim como no site da Prefeitura de Capanema (<a href="www.capanema.pa.gov.br">www.capanema.pa.gov.br</a>), o Edital de Convocação da candidata Aprovada e Classificada no Processo Seletivo Simplificado N. 001/2019/SMS/PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema

Protocolo: 472854

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA <u>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</u> PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2019/SUOV/PMC

O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário oficial do Município, assim como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o Edital de Homologação dos candidatos Aprovados e Classificados do Processo Seletivo Simplificado N. 003/2019/SUOV/PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA <u>AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO</u> PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2019-PMC - SRP

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: P G Lima Com Eireli, CNPJ 23.493.764/0001-61: Item-Valor Unit: 4-R\$187,44; 5-R\$178,00; 6-R\$435,00; 7-R\$73,00; 10-R\$364,00; 11-R\$5.951,2; 17-R\$80,00; 22-R\$469,00; 27-R\$774,00; 29-R\$485,00; 31-R\$148,00; 32-R\$1.218,00. J. P. Comercio De Moveis Eireli, CNPJ 22.685.164/0001-32: Item-Valor Unit: 8-R\$899,00; 9-R\$799,00; 21-R\$149,00; 24-R\$400,00. E. T. Marques Eireli - Me, CNPJ 08.691.632/0001-50: Item-Valor Unit: 12-R\$8.680,00; 16-R\$2.900,00; 18-R\$80,00; 25-R\$3.790,00. F. Cardoso e Cia - Ltda, CNPJ 04.949.905/0001-63: Item-Valor Unit: 28-R\$60.000,00. FIS Comercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-01: Item-Valor Unit: 13-R\$1.199,00; 14-R\$1.075,00; 15-R\$746,50; 19-R\$278,00; 20-R\$90,00; 30-R\$999,00. A S Ribeiro Comercio e Serviços Eireli-Epp, CNPJ 23.918.761/0001-22: Item-Valor Unit: 1-R\$1.700,00; 2-R\$2.800,00. HOMOLOGADO PARA: P G Lima Com Eireli, CNPJ 23.493.764/0001-61: Item-Valor Unit: 4-R\$187,44; 5-R\$178,00; 6-R\$435,00; 7-R\$73,00; 10-R\$364,00; 11-R\$5.951,22; 17-R\$80,00; 22-R\$469,00; 27-R\$774,00; 29-R\$485,00; 31-R\$148,00; 32-R\$1.218,00. J.P. Comercio De Moveis Eireli, CNPJ 22.685.164/0001-32: Item-Valor Unit: 8-R\$899,00; 9-R\$799,00; 21-R\$149,00; 24-R\$400,00; E. T. Marques Eireli - Me, CNPJ 08.691.632/0001-50: Item-Valor Unit: 12-R\$8.680,00; 16-R\$2.900,00; 18-R\$80,00; 25-R\$3.790,00. F. Cardoso e Cia - Ltda CNPJ 04.949.905/0001-63: Item-Valor Unit: 28-R\$60.000,00. Fis Comercial Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-01: Item-Valor Unit: 13-R\$1.199,00; 14-R\$1.075,00; 15-R\$746,50; 19-R\$278,00; 20-R\$90,00. 30-R\$999,00. A S Ribeiro Comercio e Serviços Eireli-Epp, CNPJ 23.918.761/0001-22: Item-Valor Unit: 1-R\$1.700,00; 2-R\$2.800,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA <u>AVISO DE RETIFICAÇÃO</u> PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2019/SUOV/PMC

O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário oficial do Município, assim como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov. br), a Retificação do Edital de Homologação dos candidatos Aprovados e Classificados do Processo Seletivo Simplificado N. 003/2019/SUOV/PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema

Protocolo: 472848

Protocolo: 472849

# PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00077

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DISPONIVEIS NA TABELA RENAME, RE-SOLUÇÃO CIB Nº 182 DE 11 DE OUTUBRO DE 2013 - ANEXO I (ELENCO DE REFERENCIA DA ASSITENCIA FARMACÉUTICA BÁSICA DE 2013 E ME-DICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL- PORTARIA N° 344/99) E ANEXO II ( MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTOS DAS LINHAS DE CUIDADO DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMA-CÉUTICA), PARA MANUTENÇÃO DE BLOCO DE CUSTEIO- ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA

Informações e editais: palácios dos pioneiros, rua do café s/n $^\circ$  alto

morumbi, Tucumã-PA Email: <u>licitacaopmt@gmail.com</u>

Emaii: <u>iicitacaopmt@gmaii.com</u> Telefone : (094) 99116-2843

**Eder rabelo** Presidente cpl

Protocolo: 472904

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal De Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 042/2019/PMC, cujo objeto é contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS e Fundo Municipal de Saúde/FMS deste Município de castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 24/09/2019 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema <a href="www.comprasnet.gov.br">www.comprasnet.gov.br</a>. O Edital estará disponível nos sites: <a href="www.castanhal.pa.gov.br">www.castanhal.pa.gov.br</a>/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail <a href="pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br">pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br</a>, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima <a href="mailto:Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC">Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC</a>

Protocolo: 472856

# PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

# PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O FUNDO M. DE MEIO AMBIENTE publica a ratificação da Inexigibilidade nº 6/2019-00005. Objeto Contratação de Profissional para prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica na área social, de natureza singular, tendo em vistas as especificidades da legislação da área social, nos atendimentos realizados na secretaria municipal de assistência social, CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado Sra. FERNANDA ALMEIDA ANDRADE NASCIMENTO Legal: a art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Protocolo: 472905

# PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-040PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019-040PMVX, tipo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES DESTINADOS A VIABILIZAÇÃO DO ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: <u>licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.</u> VITÓRIA DO XINGU - PA, 10de setembro de 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 472906